
 

Nómina Equipo PIE 2025 

Nombre Función  Email 

Oralis  Stephanie Silva Sáez Coordinadora PIE Pre 
kínder a sextos básicos 

oralis.silva@inmaculadavaldivia.cl 

Sandra Ariela Inayao Cárcamo Coordinadora PIE  7º a 
IV Medios 

sandra.inayao@inmaculadavaldivia.cl 

Carolina A. Contreras Villarroel Profesora de Educación 
Diferencial 

carolina.contreras@inmaculadavaldivia.cl 

Alejandra Elizabeth Jara Aguila Profesora de Educación 
Diferencial 

alejandra.jara@inmaculadavaldivia.cl 

Betzabé Abigail Pascual 
Henríquez 

Profesora de Educación 
Diferencial 

betzabe.pascual@inmaculadavaldivia.cl 

Claudia Odett Paredes 
Martinez 

Profesora de Educación 
Diferencial 

claudia.paredes@inmaculadavaldivia.cl 

Cinthya Salomé Soriano 
Cubillos  

Profesora de Educación 
Diferencial 

cinthya.soriano@inmaculadavaldivia.cl 

Camila Francisca Sotelo 
Schwencke 

Profesora de Educación 
Diferencial 

camila.sotelo@inmaculadavaldivia.cl 

Pamela Vera Rivera Profesora de Educación 
Diferencial 

pamela.vera@inmaculadavaldivia.cl 

Rayén Monserrat Villanueva 
Velásquez  

Profesora de Educación 
Diferencial 

rayen.villanueva@inmaculadavaldivia.cl 

Cristina de la Paz Zambrano 
Bustos  

Profesora de Educación 
Diferencial 

cristina.zambrano@inmaculadavaldivia.cl 

Francisca Belén Rámirez 
Sepúlveda 

Fonoaudióloga francisca.ramirez@inmaculadavaldivia.cl 

Pamela Constanza Sepúlveda 
Jaramillo 

Psicóloga pamela.sepulveda@inmaculadavaldivia.cl 

María Paz Teresa Uriarte Rojas Terapeuta Ocupacional  maria.uriarte@inmaculadavaldiva.cl 

Nelsi Camila Bórquez Soto Profesora de Educación 
Diferencial 

nelsi.borquez@inmaculadavaldivia.cl 

Camila Antonia Ilabaca Salazar Profesora de Educación 
Diferencial 

camila.ilabaca@inmaculadavaldivia.cl 

Javiera Marcela Almonacid 
Estrada 

Profesora de Educación 
Diferencial 

javiera.almonacid@inmaculadavaldivia.cl 


